
龍教文第１８９号 

令和３年９月９日  

 

龍ケ崎市図書館協議会委員 各位 

 

                          龍ケ崎市教育委員会 

                           教育長 平 塚 和 宏 

                        （ 公 印 省 略 ） 

 

令和３年度第１回龍ケ崎市図書館協議会の結果について（報告） 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて，みだしの会議について，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から書面によ

る開催とし，１５名中１４名の委員から書面表決書をご提出いただき会議が成立しました

のでご報告します。お諮りした議案の結果は，下記のとおりです。参考までに頂戴しまし

た意見等を別紙のとおりとりまとめましたのでご覧ください。 

お忙しいところご協力いただき，ありがとうございました。 

記 

 

１ 会議の成立 

【図書館の設置及び管理に関する条例施行規則第 24 条  

会議は委員の過半数の出席がなければ開くことができない】 

   ◆提出数 １４名（委員数１５名）⇒定足数を満たし，会議が成立しました。 

 ２ 書面表決結果 

   ◆報告第１号 令和２年度龍ケ崎市立中央図書館事業報告について 

承認１４名 否認０名 

◆議案第１号 委員長・副委員長の選出について 

承認１４名 否認０名 

          

 問合せ：龍ケ崎市 文化・生涯学習課  

【担当】武田・森下 

電 話  64-1111（内線 234） 

ＦＡＸ  60-1582 

E-Mail syougai@city.ryugasaki.lg.jp 



 

 

意見（自由記述） 

１ 

【意見等】 

通所老人介護施設でのおはなし会はいかがでしょうか。 

現在は，他施設への訪問が難しいところですが，今後，実施に向けて

検討して参ります。 

２ 

【意見等】 

収支実績（協議会資料）や各種統計資料などは，対前年比が一覧でき

ると良いと思う。 

図書館協議会資料の年度事業実績報告に，実績値の前年度対比を取り

入れて参ります。 

３ 

【意見等】 

コロナ禍の中，図書館スタッフの皆様もご苦労が増したことと思いま

す。ご自愛の程。どうぞ皆様お元気で。 

ありがとうございます。中央図書館，文化・生涯学習課が協力連携し

て，コロナウイルスの予防対策を行いながら，図書館業務を実施して

参ります。 

４ 

【意見等】 

令和元年度事業報告（資料）を閲読させていただきました。現時点の

運営状況，今後の予定に注意を払っていくつもりです。 

新しい生活様式に対応する形で，利用者サービスに努めて参ります。 

 

【別紙】 


